
UCHWAŁA NR VIII/36/19
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN ZAGŁĘBIA MIEDZIOWEGO

z dnia 12 września 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr VII/27/19 z dnia 26.08.2019 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1 w związku z art. 69 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 506), § 7 ust. 2 pkt 1 Statutu Związku Gmin Zagłębia 
Miedziowego (Dz. Urz. Woj. Legn. z dnia 10.06.1994 r. Nr 13, poz. 108 ze zm.), art. 6r ust. 3-3d w związku 
z art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1454 ze zm.), Zgromadzenie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr VII/27/19 Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego z dnia 26 sierpnia 2019 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymiwprowadza się następujące zmiany:

1) w §5 ust. 1 pkt 2 otrzymuje nowe brzmienie:

„2) w ilości ograniczonej:

a) zużyte opony – do 4 szt. rocznie na gospodarstwo domowe, z zastrzeżeniem ust. 2.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Zagłębia Miedziowego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 października 2019 r.

 

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku Gmin Zagłębia 

Miedziowego

Zdzisław Synowiec

Id: D4BEC203-8052-4AD1-8BC6-986F1CC750E5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Pismem z dnia 5 września 2019 r. Wojewoda Dolnośląski, działając na podstawie art. 88 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 506), w związku z prowadzonym
postępowaniem nadzorczym wobec uchwały Nr VII/27/19 Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia
Miedziowego z dnia 26 sierpnia 2019 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
wniósł o przedłożenie wyjaśnień dotyczących przedmiotowej uchwały.

Zgodnie z ustaleniami organu nadzoru w § 5 ust. 1 pkt 2a ww. uchwały postanowiono o ograniczeniu
przyjmowania do Centralnego PSZOK zużytych opon pochodzących z samochodów osobowych do 4 sztuk
rocznie na gospodarstwo domowe. Jednocześnie postanowiono, że za oddane odpady w ilościach powyżej
ustalonego limitu będzie naliczana opłata zgodna z cennikiem przyjęcia odpadów do Centralnego PSZOK (§
5 ust. 2 uchwały). Tymczasem zgodnie z art. 6r ust. 2d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454; zwanej dalej: „ustawą”) w zamian za pobraną
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina zapewnia właścicielom nieruchomości pozbywanie
się wszystkich rodzajów odpadów komunalnych, przy czym rozumie się przez to odbieranie odpadów z terenu
nieruchomości, o których mowa w art. 6c ust. 1 i ust. 2, przyjmowanie odpadów przez punkty selektywnego
zbierania odpadów komunalnych oraz zapewnianie przyjmowania tych odpadów przez gminę w inny sposób.
Na mocy art. 6r ust. 3a ustawy dopuszcza się ograniczenie ilości odpadów zielonych, zużytych opon, odpadów
wielkogabarytowych oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne
odbieranych lub przyjmowanych przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości w zamian za pobraną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Ustawodawca wprost wskazał, jakiego rodzaju frakcje mogą podlegać ograniczeniom w przyjmowaniu przez
PSZOK. Przy czym ustawodawca nie ograniczył regulacji do opon rowerowych, motocyklowych, czy też
samochodów osobowych, a także nie upoważnił do ograniczania przedmiotowego przyjmowanych odpadów,
lecz upoważnił wyłącznie do ograniczania ilości przyjmowanych określonych frakcji odpadów. Tym samym
wprowadzenie ograniczenia ilości opon pochodzących z samochodów osobowych nie znajduje uzasadnienia
w świetle brzmienia art. 6r ust. 3a ustawy, co w ocenie organu nadzoru stanowi istotne naruszenie prawa.

Wobec powyższego dokonuje się zmiany treści pkt 2 w §5 ust. 1 zgodnie z treścią niniejszego projektu
uchwały.

Id: D4BEC203-8052-4AD1-8BC6-986F1CC750E5. Podpisany Strona 1




